П Р О Т О К О Л  №1
заседания постоянной эвакуационной комиссии Березовского района
10 апреля 2019 года                                                                                п. Березово

Председательствовал:

Андронюк Л.Ф.
                                             председатель Комитета образования         администрации  Березовского района,

заместитель председателя   комиссии

Присутствовали члены комиссии:

	Александрова А.А.
	секретарь комиссии, специалист первой категории отдела по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района

	Дейнеко В.А.
	председатель Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района

	Герасимов С.М.
	заместитель директора, начальник отдела защиты населения муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения Березовского района»

	Гагарин В.В.

	заведующий отделом транспорта администрации Березовского района

1. О прогнозе паводковой и лесопожарной обстановки
                               на территории Березовского района на 2019 год.
                                                      (Герасимов С.М.)
Решили:
1.1 Информацию о прогнозе паводковой и лесопожарной обстановки на территории Березовского района на 2019 год принять к сведению.

Отметить, что исходя из определения зоны возможного затопления (подтопления) на 2019 год риски возникновения чрезвычайных ситуаций будут минимальны.

2. О готовности эвакуационных органов муниципальных образований городских и сельских поселений Березовского района к проведению мероприятий по эвакуации населения в период прохождения паводка и пожароопасного сезона.
                                      (Герасимов С.М.)

Решили:
1.1 Информацию о готовности эвакуационных органов муниципальных образований городских и сельских поселений Березовского района к проведению мероприятий по эвакуации населения в период прохождения паводка и пожароопасного сезона принять к сведению.

1.2.  Проводить проверки   готовности   средств   оповещения   населения муниципальных образований при угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением весеннего половодья.
Срок: постоянно.

1.3.  Обследовать   гидротехнические   сооружения   (дамбы   обвалования), находящиеся в ведении муниципальных образований, линии электроснабжения и связи, дороги, шлюзы, закрытые водоемы, водопропускные трубы, попадающие в зоны возможного затопления паводковыми водами и принять меры по очистке, ремонту, дополнительному укреплению, обеспечению их надежности предотвращению загрязнения окружающей среды.
Срок: постоянно.

1.4.    Ответственным за отслеживанием с момента начала ледохода и подъема уровня воды в реках района, передавать информацию о текущем уровне воды в населенном пункте ежедневно с 07.00 до 09.00 в  ЕДДС МКУ «УГЗН Березовского района» по телефону 8 (34674) 2-43-16.
Срок: постоянно.

Заместитель председатель  постоянной

эвакуационной комиссии                                                                   Андронюк Л.Ф.
Секретарь постоянной

эвакуационной комиссии                                                             Александрова А.А.